ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027. г. Иркутск, ул. Ленина. 1а
Телефон: (4952) 256-568. 200-015

Факс: (5952) 241-775
E-mail: mailto aovirk.ru

14. 10.2025 №  02- 01- 12260/25

Г

на № от

1

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Губернатор Иркутской области осуществляет руководство
исполнительной властью в Иркутской области, формирует Правительство
Иркутской области, представляет Правительство Иркутской области в
отношениях с федеральными органами государственной власти, иными
федеральными государственными органами, органами государственной
власти и иными государственными органами субъектов Российской
Федерации, организациями, гражданами, осуществляет иные полномочия в
соответствии со статьями 57, 58 Устава Иркутской области.

В настоящее время мною принято решение реализовать
предусмотренное федеральным законом полномочие по непосредственному
руководству Правительством Иркутской области. Проекты законов о внесении
соответствующих изменений в Устав Иркутской области и иные законы
Иркутской области предполагается внести в октябре 2025 года.

Учитывая изложенное, представляю кандидатуру Соковикова Андрея
Эдуардовича для согласования на должность первого заместителя
Председателя Правительства Иркутской области.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИС ью

214С6454“ 1 ? ? 119DDDA41Е4А0Е 5 A650S
Владелец К оо*в Игорь Иванович
Действителен с 2? 09 2025 по 1" 12.2026 С уважением,

J И.И. Кобзев

О.В. Иноземцева
+7(3952) 25-62-39